
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
 
 
Settore 1 bis - Affari Legali e Contratti 
Servizio SUAP e Commercio 
 
Proposta n. 409 del 26/02/2025 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 403 DEL 27/02/2025 
 
OGGETTO: OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA DI TAXI  

AGGIORNAMENTO DELLE DISPOSIZIONI IN BASE AI NUOVI CRITERI PER LA 
FORMULAZIONE DEI TURNI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
398 DEL 29.12.2022  TURNI MESE DI MARZO 2025 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA la Legge 15 gennaio 1992, n. 21 “Legge Quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea”, come successivamente modificata e integrata; 
 
VISTA la Legge Regionale 04 luglio 2007, n.25 “Testo unico in materia di trasporto di 
persone mediante servizi pubblici non di linea”; 
 
VISTO il Regolamento comunale per il trasporto di persone mediante servizi pubblici non di 
linea approvato da ultimo con D.C.C. n. 27 del 08.05.2020; 
 
RICHIAMATO integralmente  il provvedimento n. 398 del 29.12.2022 con il quale la Giunta 
Comunale ha deliberato di determinare i criteri per la formulazione dei turni del servizio 
pubblico non di linea - servizio taxi; 
 
RICHIAMATA la D.C.C. n.9 del 12.02.2024 con la quale sono state approvate le modifiche 
al “Regolamento per il trasporto di persone mediante servizi pubblici non di linea”; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 245 del 22.08.2024 con la quale è stato dato indirizzo al Dirigente 
del Settore Affari legali e Contratti per bandire un concorso per l'assegnazione di N°4 licenze 
Taxi successivamente approvato con DD 1555 del 27.09.2024. 
 
RICHIAMATA la D.D. n.152 del 23.01.2025 con la quale è stato approvato il verbale per 
l'assegnazione di N°4 nuove licenze per l'esercizio del servizio Taxi, 



 
RITENUTO opportuno, tenuto conto dell'esito del Bando di cui sopra procedere 
all'aggiornamento della turnazione nominativa per il mese di marzo 2025 che tenga conto 
dell'inserimento di n°2 nuove licenze taxi a partire dal 01.03.2025, 
 
VISTA la tabella allegata avente ad oggetto i turni per il mese di Marzo 2025 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 16/01/2025 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di previsione pluriennale 2025/2027”; 
 

Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 

DISPONE 
 

➢ L'introduzione della turnazione nominativa per il mese di marzo 2025 come indicata 
nella tabella allegata facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

  
 Di trasmettere il presente provvedimento ai titolari di licenza taxi operanti sul territorio 

comunale, ai rappresentanti di categoria e alla Polizia Municipale per la vigilanza del 
rispetto dei turni del servizio taxi stabiliti sulla base del presente provvedimento; 

 
 Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole 
di regolarità tecnica, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della 
Città di Imperia. 

 
3. Di pubblicare il presente provvedimento sull'Albo Pretorio del Comune e nella sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”. 

 
Imperia, 26 febbraio 2025 
 
 

Il Dirigente 
Settore 1 bis - Affari Legali e Contratti 

Manolo Crocetta 
 



 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

MANOLO CROCETTA in data 27/02/2025


